<sup>13</sup> I Cor. xi, 23, 24, 27. <sup>14</sup> Matth. xxviii, 20. <sup>15</sup> I Cor. xi, 27. <sup>16</sup> ibid. 28, 29.

τῶν ἀνθρωπίνων ὀλισθαίνων, καὶ προσίων ἀδιακρί-  
τως, ὡς ἀναξίως μετέχων, τσσαύτης ἀξιούται τῆς  
κατακρίσεως· ὁ περὶ αὐτὴν τὴν ἱερουργίαν ἐξαμαρ-  
τάνων, καὶ ἀμέσως αὐτὸ τὸ Κυριακὸν καθυβρίζων  
σῶμα καὶ ἀπαρνούμενος, τὴν τε παράδοσιν ἀθε-  
τῶν, καὶ τὸν παραδεδικότα καταπατῶν, τίνας ἂν  
εἴη καὶ πόσῳ μᾶλλον χειρόνος τε καὶ μείζονος  
ἄξιος καὶ κατηγορίας καὶ τιμωρίας; Ἄρ' οὐ φρί-  
κης γέμει τὰ εἰρημμένα; Ἄρ' ὑπολέλειπτάί τις  
ὕπερβολὴ τῆς καινοτομίας καὶ παραβάσεως  
καὶ ἀθείας τολμήματι; Ἄλλὰ ῥῦσαι, Κύριε, διὰ  
τοῦ ἐλέους σου τοιαύτης θπάτης τε καὶ παραφρο-  
σύνης πάντας τοὺς μὴ ὀρθῶς ὁμολογοῦντας τὸν ὄφ'  
ἡμῶν ἱερουργούμενον ἄρτον καὶ οἶνον, σῶμα τέλειον  
καὶ αἷμα τίμιον εἶναι τοῦ Χριστοῦ σου.

A mulctatur condemnatione: qui in ipsam consecra-  
tionem peccat, et immediate ipsum Dominicum  
contumeliis afficit corpus atque negat, traditio-  
nemque abrogat, et auctorem qui tradidit, con-  
culcat, quanquam fuerit, et quanto magis deteriori  
ac majori dignus tum accusatione tum supplicio?  
Horrore plena sunt ea dicta? Reliquumne est  
ullum novi facinoris, prævaricationis, impietatis  
genus, quod ad hanc sceleris audaciam accedere  
possit? Verum libera, o Domine, per tuam mise-  
ricordiam ab hac impostura et dementia omnes  
eos qui non recte constantur, quem consecramus  
panem et vinum, corpus perfectum et sanguinem  
pretiosum esse Christi tui.

ANNO DOMINI MCXCH.

# EUSTATHIUS

## THESSALONICENSIS METROPOLITA

### NOTITIA.

(Fabric. *Biblioth. Gr.* ed. Harles, t. XI, p. 282. — Subjiciuntur notæ quas addidit Opusculorum Eustathii editor, D. Theoph. Lucas Fridericus Tafel in libro *De Thessalonica ejusque agro*, p. 351).

Eustathius Cpolititanus (a), monachus S. Flori (b), sive illius monasterii quod ædi SS. Flori et Lauri in urbe Cpoli vicinum erat. Ita enim malo cum Baudurio verba τοῦ κατὰ Φλώρον, apud Demetrium Chomatenum, interpretari, quam cum Cangio, *diaconum ad Flori ædem* (c). Deinde libellorum supplicum magister, magister rhetorum (d), hinc Magnæ Ecclesiæ Cpol. diaconus (e), et ex designato Myrensis Ecclesiæ episcopo archiepiscopus, Thessalonicensis, insigni virtutis et

(a) Ubi Eustathius natus sit, Fabricius nullibi monstravit. Aliud enim est probare, aliud asserere. Sed fuit genere et natalibus Cpolititanus, quod jam per se patet. Eustathius in narratione *de Thessalonica urbe a Latinis capta*, num 55: Ἡμεῖς (Eustathius de se) γούν φθάσαντες τὴν τῶν πολεμίων ἑφοδόν, τοὺς ὅσοι μεθ' ἡμῶν τῆς Κωνσταντινουπόλεως ἦσαν τέκνα, ἐξεστειλάμεν (a. 1485. — εἰς τοὺς ταυτῶν, κ. τ. λ. Eustathii familia me latet, namque ejus nomen, ut aliorum clericorum, est monasticum.